



UNIDAD OPERATIVA
DE CONTRATACIONES
TE'YI NONÉ'EME'E MOTENONDEHA

MUNICIPALIDAD DE SAN MIGUEL MISIONES
TAVAO SAN MIGUEL MISIONES GUA
SAN MIGUEL LA CIUDAD DE LA LANA, "LA CIUDAD QUE TE ABRIGA"
SAN MIGUEL OVECHA RAGÜE RENDA, "TAVA NDE AHO'IVA"

CUADRO COMPARATIVO
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 2/2025

CONSTRUCCION DE CANAL A CIELO ABIERTO DE P.B.C. - PLURIANUAL, ID N° 473267

OFERENTE:		URUNDEY CONSTRUCCIONES DE FERNANDO AGUSTIN BARRETO ESCOBAR - RUC N° 4256513-8				
Ítem	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	Marcacion y replanteo de obra		Nacional	745,00	3.818	2.844.410
2	Provision y colocacion de cartel de obra		Nacional	1,00	1.621.447	1.621.447
3	Retiro de empedrado existente (franja perimetral de ancho = 1m)		Nacional	745,00	19.963	14.872.435
4	Regularizacion de nivel de rasante		Nacional	745,00	5.938	4.423.810
5	Reconstruccion de pavimento tipo empedrado		Nacional	745,00	62.363	46.460.435
6	Relleno y compactacion		Nacional	745,00	4.802	3.577.490
7	Enripiado con piedra triturada de 6ª, sobre pavimento empedrado.		Nacional	745,00	9.083	6.766.835
8	Colchon de tierra colorada		Nacional	745,00	6.961	5.185.945
9	Demolicion de cordon cuneta de hormigon		Nacional	745,00	21.200	15.794.000
10	Excavacion y preparacion para canal a cielo abierto incluye retiro de material		Nacional	1.132,00	97.873	110.792.236
11	Canal a cielo abierto de piedra bruta colocada lado		Nacional	247,60	694.229	171.891.100
12	Reparacion de cañerías rotas y reubicacion de las mismas		Nacional	30,00	286.245	8.587.350
13	Piso de H° A° para base de canal		Nacional	94,24	2.385.000	224.762.400
14	Cordon de hormigon tipo bandeja para proteccion de empedrado y canal		Nacional	59,60	1.754.159	104.547.876
15	Losa para el canal boca de H°A° de esp:0,18m con varillas de 12mm c/20cm		Nacional	3,85	2.720.667	10.474.568
16	Construccion de losa de H°A° de esp:0,18m con varillas de 10mm c/20cm para acceso vehicular		Nacional	23,23	2.392.067	55.567.716
17	Construccion de losa de H° A° de esp:0,18m con varillas de 10mm c/20cm para acceso peatonal		Nacional	7,92	2.392.067	18.945.171
PRECIO TOTAL OFERTADO						807.115.224


Lic. María Eudice González Hermosa
Responsable de UOC